
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 49 DATA 18-03-2020

OGGETTO:    AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SANIFICAZIONE
TERRITORIO COMUNALE DITTA QUARK SRL

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 6 del 1 luglio 2019 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

VISTO il redigendo  bilancio 2020;

DATO ATTO della emergenza epidemiologica da Covid-2019 che ha colpito l’ intero territorio nazionale
creando gravissimi pericoli per l’ igiene e la salute pubblica, tanto che sono già state emanate dalle autorità
sovra comunali, statali e regionali, numerosi provvedimenti a tutela dei cittadini e della pubblica sanità, in
vigore per l’intero Stato italiano;

DATO ATTO  che a livello locale è compito dell’ amministrazione comunale, per il tramite dei suoi uffici,
mettere in atto tutti quei provvedimenti necessari alla tutela della salute dei cittadini a fonte dei possibili
contagi da Covid-19;

DATO ATTO che il Comune di Borgo Velino, per fronteggiare ed arginare l’eventuale diffondersi del virus
Covid-19, intende provvedere alla sanificazione del territorio comunale e nello specifico delle strade e
piazze comunali a mezzo di ditta specializzata nel settore;

DATO ATTO dell’estrema urgenza di affidare il servizio di cui trattasi e considerato che  il costo  del servizio
risulta stimato sotto l’importo di € 40.000,00;

CHE è pertanto possibile procedere all’affidamento del servizio in economia, mediante affidamento diretto
ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgsl.vo 50/2016 e sm.i. anche senza previa consultazione di due
o più operatori economici rispettando i principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento,
trasparenza, proporzionalità, pubblicità;



VISTO che il Comune di Borgo Velino ha comunque chiesto ed acquisito agli atti tre preventivi relativi alla
disinfezione del territorio comunale che nello specifico sono di seguito riportati:

Ditta CHEMIGIEN SRL – preventivo acquisito al protocollo comunale con n.1000/2020 dell’importo
di € 1.630,00 oltre IVA di Legge;
Ditta QUARK SRL – preventivo acquisito al protocollo comunale con n.1023/2020 dell’importo di €
700,00 oltre IVA di Legge;
Ditta S.C.A.S. pulizia e logistica – preventivo acquisito al protocollo comunale con n.1024/2020 e
dell’importo di € 790,00 oltre IVA di Legge;

RITENUTO quindi poter procedere in economia con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett.a) del D.Lgs 50/2016 all’affidamento del servizio in oggetto  e valutato il preventivo emesso dalla ditta
QUARK SRL come il più conveniente per l’Ente per lo scopo cui è stato richiesto;

DATO ATTO che la Ditta QUARK S.r.l. risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come da
certificazione agli atti di questo Ufficio (DURC prot. INAIL_19216533/2020 con scadenza al 06.06.2020);

DATO ATTO che la somma da impegnare risulta disponibile nel redigendo bilancio 2020 sul capitolo 3584;

RITENUTO  di dover provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

DI AFFIDARE alla Ditta  QUARK S.r.l. con sede in via g. Pastore n.1 – 60035 JESI (AN) C.F. e P.I. 01340370426
il servizio di sanificazione vie e piazze comunali per fronteggiare ed arginare l’eventuale diffondersi del virus
Covid-19 ad a mezzo di prodotto disinfettante individuato da  certificazione agli atti;

DI DARE ATTO che la spesa necessaria, pari ad € 854,00 IVA compresa, è disponibile nel redigendo bilancio
2020 al capitolo 3584;

DI IMPEGNARE  la somma di € 1.000,00 per la sanificazione del territorio comunale in favore della ditta
QUARK SRL e per l’importo richiesto con preventivo 1023/2020 ed eventuali imprevisti che si
presenteranno durante l’effettuazione dell’intervento ;

DI DISPORRE che l’ufficio ragioneria provveda alla liquidazione della fattura relativa, a lavoro svolto, senza
ulteriore atto e previa acquisizione della certificazione DURC prima del pagamento, unitamente alla
dichiarazione di tracciabilità del flusso finanziario.

CIG : ZBF2C795B5

Lì, 18-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-03-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 18-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  19-03-2020                numero di pubblicazione  129

            IL MESSO COMUNALE


